



1	2	3	4	5	6
7	Проектирование индивидуального теплового пункта г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		50 715,99	50 715,99	
8	Проектирование внутридомовой инженерной системы электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		52 182,30	52 182,30	
9	Проектирование индивидуального теплового пункта г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		50 719,91	50 719,91	
10	Проектирование внутридомовой инженерной системы электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		31 590,31	31 590,31	
11	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения Иркутск, ул. Байкальская, 304		137 741,17	137 741,17	
12	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		182 096,14	182 096,14	
13	Ремонт кровли и водосточных систем г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		889 449,98	889 449,98	
14	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 151		194 266,58	194 266,58	
15	Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 207А		329 775,80	329 775,80	
16	Ремонт кровли и водосточных систем г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		1 654 413,36	1 654 413,36	
17	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения Иркутск, ул. Байкальская, 153		267 058,46	267 058,46	
18	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения Иркутск, ул. Байкальская, 153		131 671,84	131 671,84	
19	Ремонт внутридомовых инженерных систем отопления ИТП Иркутск, ул. Байкальская, 153		113 705,56	113 705,56	

1	2	3	4	5	6
20	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения Иркутск, ул. Байкальская, 151		123 626,84	123 626,84	
21	Ремонт внутридомовых инженерных систем отопления ИТП Иркутск, ул. Байкальская, 151		125 873,52	125 873,52	
22	Ремонт фасада Иркутск, ул. Байкальская, 304		1 806 383,73	1 806 383,73	
23	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения Иркутск, ул. Байкальская, 151		376 485,99	376 485,99	
24	Ремонт фасада Иркутск, ул. Байкальская, 207а		6 411 045,34	6 411 045,34	
25	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения Иркутск, ул. Байкальская, 207а		1 747 978,41	1 747 978,41	
26	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 304		270 361,06	270 361,06	
27	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 153		195 757,99	195 757,99	
28	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 304		852 774,42	852 774,42	
29	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения г. Иркутск, ул. Байкальская, 207а		2 182 168,42	2 182 168,42	
30	Ремонт внутридомовых инженерных систем отопления АИТП Иркутск, ул. Байкальская, 304		549 884,04	549 884,04	
31	Ремонт внутридомовых инженерных систем отопления АИТП Иркутск, ул. Байкальская, 207а		646 248,66	646 248,66	
32	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 151		134 623,90	134 623,90	
33	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 207а		218 788,00	218 788,00	
34	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 151		134 623,90	134 623,90	
35	Ремонт подвала и отмостки Иркутск, ул. Байкальская, 153		134 623,90	134 623,90	

1	2	3	4	5	6
36	Ремонт и утепление фасада Иркутск, ул. Байкальская, 153		1 052 189,36	1 052 189,36	
37	Ремонт и утепление фасада Иркутск, ул. Байкальская, 151		930 039,00	930 039,00	930 039,00
				Сумма НДС	167 407,02
				Всего с учетом НДС	1 097 446,02

Заказчик:

М П

Генеральный директор Фонда  
капитального ремонта многоквартирных  
домов Иркутской области Д.М. Быков

Подрядчик:

М П

Генеральный директор ООО  
"РегионСтрой" В.А. Сутормин

Согласовано:

Гл. бухгалтер Фонда капитального ремонта  
многоквартирных домов Иркутской области  
О.Г. Боброва



110

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов простых, карниза, с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности			800,8	381	342	39			4,29 2,04	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	4,29 0,1	2,04 0,05	167,36 7,59	341,41 0,38	341,41	0,38			2,04	
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,81	19,11	15,48		15,48				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	1,63	12,03	19,61		19,61				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99							
6	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		7,7	58,92 57,68*1,02*1,0 015	454				454		
7	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности			800,8	381	342	39			4,29 2,04	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	4,29 0,1	2,04 0,05	167,36 7,59	341,41 0,38	341,41	0,38			2,04	
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,81	19,11	15,48		15,48				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	1,63	12,03	19,61		19,61				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99							
8	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		7,7	71,51 70,00*1,02*1,0 015	551				551		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
9	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька фасадов простых, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,476 47,6/100	5074,17	2415	1857	8		550	23,6 11,23	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	23,6 0,1	11,23 0,05	165,27 7,59	1855,98 0,38	1855,98	0,38			11,23	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
3	3. 101-3588	Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05	0,0238	23071,26	549,1				549,1		
Уд	4. 113-0196	Шпателька ХВ-005 серая	т	0,05	0,0238	88889,86	2115,58				2115,58		
	5. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0022	634,32	1,4				1,4		
10	ГЭСНр62-26- 10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности из фасадов, карниза: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,476 47,6/100	3320,78	1581	1344	186		51	16,87 8,03	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3, 1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	16,87 0,1	8,03 0,05	167,36 7,59	1343,9 0,38	1343,9	0,38			8,03	
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	3,38	19,11	64,59		64,59				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	6,77	12,03	81,44		81,44				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,05	824,99	41,25		41,25				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0008	53588,22	42,87				42,87		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,1952	52,39	10,23				10,23		
11	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		17,066667 25,6/1,5	386,68 378,53*1,02*1, 0015	6599				6599		
	Ремонт фасада												



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
12	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	3 Ремонт штукатурки стен по камню и бетону с земли и лесов цементно- известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (фасад, карниз)	100 м2 отремонтиров анной поверхности		0,7 70 / 100	41504,47	29053	23941	4		5108	201,84 141,29	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	201,84 0,71	141,29 0,5	169,45 7,59	23941,59 3,8	23941,59	3,8			141,29	
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	1,54	3315,51	5105,89				5105,89		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,245	9,05	2,22				2,22		
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	4,84	3,388								
13	ГЭСНр61-26-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2 перетертой поверхности		3,1 310 / 100	6080,09	18848	18537	2		309	35,73 110,76	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	35,73 0,1	110,76 0,31	167,36 7,59	18536,79 2,35	18536,79	2,35			110,76	
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,03	0,093	3315,51	308,34				308,34		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,01	0,031	9,05	0,28				0,28		
14	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов, карниза от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		7,9113 791,13 / 100	3144,75	24879	24879				20,8 164,56	
	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка фасадов простых, карниза, с: земли и лесов (Прим.)	чел.час	20,8	164,56	151,19	24879,83	24879,83	24879,83				164,56	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	4,29 0,1	33,94 0,79	167,36 7,59	5680,2 6	5680,2	655			4,29 33,94	
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	13,53	19,11	258,56		258,56				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	27,06	12,03	325,53		325,53				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш. час	0,01	0,08	824,99	66		66				
16	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		127,4	58,92 57,68*1,02*1,0 015	7506				7506		
17	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых, карниза с земли и лесов (Прим.)	100 м <sup>2</sup> обработанной поверхности		7,9113 791,13/100	800,8	6335	5680	655			4,29 33,94	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	33,94	167,36	5680,2					33,94	
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,79	7,59	6		6				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м <sup>3</sup> /мин	маш. час	1,71	13,53	19,11	258,56		258,56				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	27,06	12,03	325,53		325,53				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш. час	0,01	0,08	824,99	66		66				
18	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		127,4	71,51 70,00*1,02*1,0 015	9110				9110		
19	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простых, карниза с земли и лесов (Прим.)	100 м <sup>2</sup> обработанной поверхности		7,9113 791,13/100	5074,17	40143	30857	137			23,6 186,71	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	186,71	165,27	30857,56					186,71	
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,79	7,59	6		6				
	3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш. час	0,02	0,16	824,99	132		132				
	Шпатлевка фасадная ВГТ		т	0,05	0,3956	23071,26	9126,99					9126,99	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности откосов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (наружные откосы) (прим.)	100 м2 расширенной поверхности			0,5775 (262,5*0,22/100)	3144,75	1816	1816			20,8 12,01	
24	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка откосов с: земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	12,01	151,19 800,8	1815,79 462	1815,79 415	47			12,01 4,29 2,48	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	2,48	167,36	415,05	415,05				2,48	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,99	19,11	18,92		18,92				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	1,98	12,03	23,82		23,82				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
25	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактики плесени и грибка	кг		9,3	58,92 57,68*1,02*1,0 015	548				548		
26	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,5775 (262,5*0,22/100)	800,8	462	415	47			4,29 2,48	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	2,48	167,36	415,05	415,05				2,48	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,99	19,11	18,92		18,92				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	1,98	12,03	23,82		23,82				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
27	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		9,3	71,51 70,00*1,02*1,0 015	665				665		
28	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Шпателька откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,5775 262,5*0,22/100	5074,17	2930	2252	10		668	23,6 13,63	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	13,63	165,27	2252,63					13,63	
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46				
	3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,01	824,99	8,25		8,25				
УД	4. 113-0196	Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05	0,0289	23071,26	666,76				666,76		
	5. 409-0639	Шпателька ХВ-005 серая	т	0,05	0,0289	88889,86	2568,92				2568,92		
	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0027	634,32	1,71				1,71		
	1. 030401	Окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности: "TIKKURILLA" - ВДАК Люкс-фасад: (Прим)	100 м2 окрашиваемо й поверхности		0,5775 262,5*0,22/100	3320,78	1918	1630	225		63	16,87 9,74	
	2. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час.	16,87	9,74	167,36	1630,09					9,74	
	3. 340201	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,06	7,59	0,46		0,46				
	4. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	4,11	19,11	78,54		78,54				
	5. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	8,21	12,03	98,77		98,77				

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,1	0,06	824,99	49,5		49,5				
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0009	53588,22	48,23				48,23		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,2368	52,39	12,41				12,41		
30 4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила		л		20,733333 31,1/1,5	386,68 378,53*1,02*1,0015	8017				8017		
31	ГЭСНр62-4-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,057096 (1,22*1,56*3)/100	17579,98	1004	871	4	1	129	91,1 5,2	0,1 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	91,1	5,2	167,36	870,27	870,27				5,2	0,01
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,01								
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностачные, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		824,99							
3. 101-0628		Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0064	0,0004	52781,43	21,11				21,11		
4. 101-1596		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0457	132,61	6,06				6,06		
5. 101-1712		Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,0027	12119,44	32,72				32,72		
6. 101-1757		Ветошь	кг	0,16	0,0091	52,39	0,48				0,48		
7. 101-0435		Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0187	0,0011	65956,11	72,55				72,55		
Уд 8. 101-9840		Краски для внутренних работ масляные, готовые к применению	т	0,0187	0,0011	64992,8	71,49				71,49		
9. 409-0639		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		634,32							
32	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,009177 3,99*0,23/100	21134,21	194	63			131	41,41 0,38	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	0,38	165,27	62,8	62,8				0,38	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08									
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностачные, высота подъема 45 м	маш.час	0,08		224,05							
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		824,99							
3. 101-0794		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0001	74953,65	7,5	7,5			7,5		

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	ШТ	600	5,506	1,16	6,39				6,39		
Уб	5. 101-1805	Геозли строительные	т	0,004									
3	6. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	0,9361	128,37	120,17				120,17		
Уб	7. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,184	0,0017								
	8. 509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,0021								
Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)													
33	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,0536 (3,81+1,55)/100	31291,57	1677	1584	93	69		188,54 10,11	7,74 0,41
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	188,54	10,11	156,77	1584,94	1584,94				10,11	
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	0,41								0,41
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	0,41	224,05	91,86		91,86	67,76			
34	ГЭСН10-01-034-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 односторончатых	100 м2 проемов		0,0536 (3,81+1,55)/100	348057,4	18656	1963	233	16	16460	216,08 11,58	1,76 0,09
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	216,08	11,58	169,45	1962,23	1962,23				11,58	0,09
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,76	0,09								
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	маш. час	1,76	0,09	224,05	20,16		20,16	14,87			
	2. 134041	Шуруповерт	маш. час	22,89	1,23	7,8	9,59						
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш. час	35,27	1,89	23,38	44,19						
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	3,57	0,19	824,99	156,75						
	5. 101-2052	Лента бутиловая	м	429	22,99	24,67	567,16				567,16		
	6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	3,806	30,77	117,11				117,11		
	7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	114	6,11	195,57	1194,93				1194,93		
	8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	271	14,53	9,76	141,81				141,81		
	9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	71,4	3,827	28,08	107,46				107,46		
	10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	42,88	5,9	252,99				252,99		





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
37	ГЭСН15-04-024-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая окраска масляными составами по штукатурке откосов, подготовленных под окраску (прим.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,04522 (12,92*0,35) / 100	6227,44	282	162	2			118	21,12 0,96	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	21,12	169,45	162,67						0,96	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	224,05								
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	824,99								
	3. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,0103	64671,02	32,34					32,34		
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	132,61	4,8					4,8		
	5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	12138,84	2,43					2,43		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,21	52,39	0,5					0,5		
3	7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0267	65956,11	79,15					79,15		
У0	8. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные, готовые к применению	т	0,0267	64992,8	77,99					77,99		
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	634,32								
38	ГЭСНр88-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		21134,21	778	252	2			524	41,41 1,52	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	165,27	251,21	251,21					1,52	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	224,05								
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	824,99								
	3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	74953,65	14,99					14,99		
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	1,16	25,61					25,61		
У0	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,004	0,0001								
3	6. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	128,37	481,9					481,9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Уд	7. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,184	0,0068								
	8. 509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,0082								
Балконы													
39	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности балконных плит от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расширенной поверхности	20,8	0,08 в/100	3144,75	252,98	252	252			20,8 1,66	
40	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка балконных плит с земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	1,66 0,04 4/100	151,19 800,8	250,98 32	250,98 29	3			1,66 4,29 0,17	
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	4,29 0,1	0,17	167,36 7,59	28,45	28,45				0,17	
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,07	19,11	1,34		1,34				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	0,14	12,03	1,68		1,68				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01		824,99							
41. 4-14/528		Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		0,6	58,92 57,68*1,02*1,0 015	35				35		
42	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка балконных плит с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,08 в/100	800,8	64	57	7			4,29 0,34	
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	4,29 0,1	0,34 0,01	167,36 7,59	56,9 0,08	56,9	0,08			0,34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,14	19,11	2,68		2,68				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,27	12,03	3,25		3,25				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99							
43	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		1,3	71,51 70,00*1,02*1,0 0,15	93				93		
44	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Шпателька балконных плит с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,08 8/100	5074,17	406	312	1		93	23,6 1,89	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	1,89	165,27	312,36	312,36				1,89	
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08	0,08	0,08				
	3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		824,99							
УД	4. 113-0196	Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05	0,004	23071,26	92,29				92,29		
	5. 409-0639	Шпателька ХВ-005 серая	т	0,05	0,004	15169,72	60,68				60,68		
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0004	634,32	0,25				0,25		
45	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Окраска по подготовленной поверхности балконных плит: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемо й поверхности		0,08 8/100	3320,78	266	226	31		9	16,87 1,35	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	1,35	167,36	225,94	225,94				1,35	
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08	0,08	0,08				
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	0,57	19,11	10,89		10,89				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	3	маш. час	14,22	1,14	12,03	13,71		13,71				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25				
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0001	53588,22	5,36				5,36		
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,0328	52,39	1,72				1,72		
46 4-14/592	Краска фасадная: Новасил LC Тиккурила		л		2,866667 4,3/1,5	386,68 378,53*1,02* 0,015	1108				1108		
47 ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза (Окраска решетчатых конструкций ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5))		100 м <sup>2</sup> окрашиваемой поверхности		0,0864 8,64/100	7310,01	632	584			48	40,365 3,49	
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	40,365	3,49	167,36	584,09	584,09				3,49	
2. 101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,005		824,99							
3. 101-1757	Олифа комбинированная, марки К-3		т	0,0035	0,0003	52781,43	15,83				15,83		
4. 101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014		кг	0,05	0,0043	52,39	0,23				0,23		
УД	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014		т	0,0068	0,0006	53389,25	32,03				32,03		
	Краски масляные готовые к применению для наружных работ		т	0,0068	0,0006	64992,8	39				39		
Цоколь													
48 ГЭСН46-02-009-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен (цоколь)		100 м <sup>2</sup>		0,1478 14,78/100	3450,16	510	510				22,82 3,37	
49 ГЭСНр61-22-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Ремонт штукатурки наружных вертикальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и песов		чел. час 100 м <sup>2</sup> отремонтированной площади развернутой поверхности тяг	22,82	3,37 0,1478 (73,9*0,2)/100	151,19 118187,62	509,51 17468	509,51 14623			2843	3,37 549,55 81,22	
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,7) Лебедки электрические тяговые усиленные до 5,79 кН (0,59 т)		чел. час маш. час	549,55 1,78	81,22 0,26	180,04 7,59	14622,85 1,97	14622,85				81,22	
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м <sup>3</sup>	5,8	0,8572	3315,51	2842,06	2842,06			2842,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0517	9,05	0,47				0,47		
	4. 509-9900	Строительный мусор	т	12,8	1,892								
50	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка тяг с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,1478 14,78 / 100	800,8	118	106	12			4,29 0,63	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	0,63	167,36	105,44	105,44				0,63	
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,25	19,11	4,78		4,78				
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	0,51	12,03	6,14		6,14				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01		824,99							
51	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		2,4	71,51 70,00*1,02*1,0 015	172				172		
52	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка тяг с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,1478 14,78 / 100	5074,17	750	576	3		171	23,6 3,49	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	3,49	165,27	576,79	576,79				3,49	
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02		824,99							
3	101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0074	23071,26	170,73				170,73		
У0	4. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0074	88889,86	657,79				657,79		
	5. 409-0639	Пема шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0007	634,32	0,44				0,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
53	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Окраска цоколя по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,1478 14,78 / 100	3320,78	491	417	58		16	16,87 2,49	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	16,87 0,1	2,49 0,01	167,36 7,59	416,73 0,08		0,08			2,49	
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	7,11	1,05	19,11	20,07		20,07				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	14,22	2,1	12,03	25,26		25,26				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0002	53588,22	10,72				10,72		
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0606	52,39	3,17				3,17		
54	4-14/592	Краска фасадная Новасил.ЛС Тиккурила	л		5,333333 8/1,5	386,68 378,53*1,02*1,0015	2062				2062		
55	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (цоколь)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,1478 14,78 / 100	20234,62	2991	1953	111	88	927	70,88 10,48	2,78 0,41
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	10,48	186,45	1954					10,48	
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,41								0,41
	1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	0,13	12,55	1,63		1,63				
	2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.час	2,78	0,41	265,56	108,88		108,88	88,1			
	3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,2793	3315,51	926,02				926,02		
	4. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0517	9,05	0,47				0,47		
56	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка цоколя с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,1478 14,78 / 100	800,8	118	106	12			4,29 0,63	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,63	167,36	105,44	105,44				0,63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м <sup>3</sup> /мин	маш.час	1,71	0,25	19,11	4,78		4,78				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м <sup>3</sup> /ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,51	12,03	6,14		6,14				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		824,99							
57	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		2,4	71,51 70,00*1,02*1,0 015	172				172		
58	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка цоколя с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,1478 14,78/100	5074,17	750	576	3		171	23,6 3,49	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	3,49	165,27	576,79					3,49	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		824,99							
3	3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0074	23071,26	170,73				170,73		
У0	4. 113-0196	Шпатлевка ХВ-005 серая	т	0,05	0,0074	88889,86	657,79				657,79		
	5. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0007	634,32	0,44				0,44		
59	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска цоколя по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,1478 14,78/100	3320,78	491	417	58		16	16,87 2,49	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	16,87	2,49	167,36	416,73	416,73				2,49	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08				





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м.	маш.час	7,74	0,26	224,05	58,25		58,25	42,97			
64	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		3,36 1,4*2,4	737,18	2477	1550	530		397	2,4 8,06	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	8,06	192,16	1548,81					8,06	
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой. (постоянного тока)	маш.час	0,4	1,34	29,56	39,61		39,61				
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,12	0,4	10,37	4,15		4,15				
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,19	0,64	23,38	14,96		14,96				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,57	824,99	470,24		470,24				
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0003	52410,47	15,72				15,72		
	6. 101-1921	Печа монтажная для герметизации стыков в баллонике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,336	193,2	64,92				64,92		
	7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутия, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0101	31228,65	315,41				315,41		
65	4-14/3338	Дверь противопожарная ДПМ 02/60 проем 1400x2400	шт.		1	17782,36 17372,88*1,02- 1,0035	17782				17782		
66	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки наружных откосов по каменно и бетону с земли и лесов: цементно- известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (прим.)	100 м2 отремонтиров анной поверхности		0,0344 3,44 / 100	41504,47	1428	1177			251	201,84 6,94	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	201,84	6,94	169,45	1175,98					6,94	
	2. 402-0083	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,71	0,02	7,59	0,15		0,15				
	3. 411-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,0757	3315,51	250,98				250,98		
	4. 509-9900	Вода	м3	0,35	0,012	9,05	0,11				0,11		
	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Строительный мусор	т	4,84	0,1665								
67	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска по подготовленной поверхности откосов: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемо й поверхности		0,0344 3,44 / 100	3320,78	114	97	13		4	16,87 0,58	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0174	132,61	2,31					2,31		
5. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0001	12138,84	1,21					1,21		
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,21	0,0046	52,39	0,24					0,24		
3 7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0267	0,0006	65956,11	39,57					39,57		
Уд 8. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0267	0,0006	64992,8	39					39		
9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004		634,32								
Вход в подъезд. Ремонт крылец.													
71	ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Устройство козырька из профлиста по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли		0,09 02*1,5*3/100	7530,55	678	580	97	16	1	38,53 3,47	0,79 0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	38,53	3,47	167,36	580,74	580,74				3,47	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,79	0,07								0,07
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,5	0,05	958,75	47,94		47,94	10,74			
1. 020129													
2. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,29	0,03	877,77	26,33		26,33	7,51			
3. 330206		Дрели: электрические	маш. час	2,41	0,22	4,7	1,03		1,03				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,4	0,04	824,99	33		33				
5. 101-1845		Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	100 шт.	6,45	0,5805	0,89	0,52				0,52		
6. 101-1846		Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	100 шт.	0,81	0,0729	1,45	0,11				0,11		
72 101-3861		Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6	т		0,06048 9*1,05*6,4/1000	44457,02	2689				2689		
73	ГЭСН06-01-005-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство железобетонных крылец входа в подъезд объемом: до 5 м3 (прим.)	100 м3 бетона и железобетона в деле		0,0024 0,24/100	445821,58	1070	178	64	14	828	453,6 1,09	23,96 0,06
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	453,6	1,09	163,88	178,63	178,63				1,09	
		Затраты труда машинистов	чел. час	23,96	0,06								0,06
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,73		877,77							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
75	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3	1 т груза		6,3363	208,92	1324		1324				
	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстоянии до 15 км I класс груза												
	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						526071	261343	26187	2393	238541	1537,81	9,39
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам						567955	299357	30057	2749	238541	1765,94	10,77
	Накладные расходы						222637						
	Сметная прибыль						130977						
	<b>Итого по разделу 1 Ремонт фасада</b>						<b>902075</b>					<b>1765,94</b>	<b>10,77</b>
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>													
	Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						526071	261343	26187	2393	238541	1537,81	9,39
	Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам						567955	299357	30057	2749	238541	1765,94	10,77
	В том числе, справочно:												
	МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 34-35, 62, 37, 55, 70, 61, 64-65, 71, 73)						11968	11559	407	34		68.6175	0,1575
	МДС35 пр.1 т.3 п.11.1. Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 2-3, 5-7, 9-11, 14-21, 23-31, 39-47, 50-54, 56-60, 67-68, 4, 12-13, 36, 49, 66, 69, 22, 32, 38, 72)						29916	26454	3463	322		159,5085	1,2135
	Накладные расходы						222637						
	В том числе, справочно:												
	66% = 78%*0,85 ФОТ (от 6437) (Поз. 2)						4248						
	67% = 79%*0,85 ФОТ (от 75027) (Поз. 4, 12-13, 36, 49, 66, 69)						50268						
	68% = 80%*0,85 ФОТ (от 121864) (Поз. 3, 5-7, 9-11, 14-21, 23-31, 39-47, 50-54, 56-60, 67-68)						82868						
	71% = 83%*0,85 ФОТ (от 362) (Поз. 32, 38, 72)						257						
	73% = 86%*0,85 ФОТ (от 1594) (Поз. 22)						1164						
	69% = 90%*(0,9*0,85) ФОТ (от 2519) (Поз. 61, 64-65)						1738						
	80% = 105%*(0,9*0,85) ФОТ (от 2855) (Поз. 37, 55, 70, 73)						2284						
	84% = 110%*(0,9*0,85) ФОТ (от 2754) (Поз. 33, 48, 63)						2313						
	90% = 118%*(0,9*0,85) ФОТ (от 2426) (Поз. 34-35, 62)						2183						
	92% = 120%*(0,9*0,85) ФОТ (от 687) (Поз. 71)						632						
	93% = 122%*(0,9*0,85) ФОТ (от 80303) (Поз. 1)						74682						
	Сметная прибыль						130977						
	В том числе, справочно:												
	40% = 50%*0,8 ФОТ (от 203328) (Поз. 2-3, 5-7, 9-11, 14-21, 23-31, 39-47, 50-54, 56-60, 67-68, 4, 12-13, 36, 49, 66, 69)						81332						
	37% = 55%*(0,85*0,8) ФОТ (от 2632) (Поз. 37, 55, 70)						974						
	43% = 63%*(0,85*0,8) ФОТ (от 2426) (Поз. 34-35, 62)						1043						
	44% = 65%*(0,85*0,8) ФОТ (от 910) (Поз. 71, 73)						400						
	52% = 65%*0,8 ФОТ (от 362) (Поз. 32, 38, 72)						188						
	48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 2754) (Поз. 33, 48, 63)						1322						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		56% = 70%*0,8 ФОТ (от 1594) (Поз. 22)					893						
		54% = 80%*(0,85*0,8) ФОТ (от 80303) (Поз. 1)					43364						
		58% = 85%*(0,85*0,8) ФОТ (от 2519) (Поз. 61, 64-65)					1461						
		<b>Итого по акту:</b>					220744					479,83	
		Конструкции из кирпича и блоков					32452					22,94	9,18
		Прочие ремонтно-строительные работы					420412					752,2	0,01
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					165347					437,51	0,12
		Штукатурные работы (ремонтно-строительные)					551						
		Материалы для строительных работ					3676					8,06	
		Стены (ремонтно-строительные)					4153					2,19	
		Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					6428					16,97	0,67
		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)											
		Деревянные конструкции					26618					14,21	0,11
		Отделочные работы					6846					13,69	0,51
		Строительные металлические конструкции					24628					13,1	
		Кровли					1723					3,99	0,09
		Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве					1389					1,25	0,08
		Погрузо-разгрузочные работы					5278						
		Перевозка грузов автотранспортом					1324						
		<b>Итого</b>					921569					1765,94	10,77
		В том числе:											
		Материалы					238541						
		Машины и механизмы					30057						
		ФОТ					302106						
		Накладные расходы					222637						
		Сметная прибыль					130977						
		Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 по отношению к 4 кв.2014г 3,1%					28569						
		<b>Итого</b>					950138						
		Тендерный коэффициент 950 138 * 0,97884645264					930039						
		НДС 18%					167407,02						
		<b>ВСЕГО по акту</b>					1097446,02					1765,94	10,77

Сдал:

Генеральный директор ООО "РегионСтрой"

В.А. Сугормин

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта МКД Иркутской области

О.В. Хинданов



Согласовано:

Главный инженер аппарата управления

А.О. Попов

(должность, подпись, расшифровка)

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

С.В. Яковлев

(должность, подпись, расшифровка)

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Е.В. Лебедева

(должность, подпись, расшифровка)

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов, осуществляющий контроль за ходом, качеством и сроками выполняемых Подрядчиком работ (куратор объекта капитального ремонта)

Д.С. Кулик

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель органа местного самоуправления муниципального образования Иркутской области

С.В. Фоминых

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель собственников МКД

А.Г. Петунин

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель строительного контроля

(должность, подпись, расшифровка)

ВИДАМ РАБОТ  
СООТВЕТСТВУЕТ  
дд. 09. 16  
ФОМИНЫХ С.В.